

Program
DÜZENLEYİCİ ETKİ ANALİZİ (DEA) EĞİTİMİ

6–8 Temmuz 2009

Ankara

Pazartesi, 6 Temmuz 2009	
DÜZENLEYİCİ REFORMA VE DEA'NE GİRİŞ	
Kayıt	9:00 – 9:30
Oturum 1 : Hoşgeldiniz ve DEA Eğitimine Giriş Konuşmacılar: Karen Hill, DEA Projesi Ekip Lideri, Mustafa Baltacı, Başbakanlık Düzenleyici Reform Grubu Başkanı	9:30 – 09:45
Oturum 2 : İnteraktif Oturum: İyi Düzenleme ve DEA neden gerekli? <i>Bu ilk interaktif oturumda katılımcılar küçük çalışma gruplarına bölünerek, iyi düzenleme ve DEA için potansiyel argümanları tartışacaklar. Katılımcıların aşağıdaki soruları düşünerek iyi düzenleme ve DEA için temel argümanlara yoğunlaşmaları gerekir:</i> <i>İyi düzenleme ile neden uğraşmalı?</i> <i>İyi düzenlemenin faydaları nelerdir?</i> <i>DEA hazırlamanın faydaları nelerdir?</i> <i>Karşılaşılabilecek engeller nelerdir?</i> <i>Her grup, Türkiye’de İyi Düzenleme ve DEA ilkeleri ve faydaları hakkında bir liste sunacak. Bu liste proje süresince geliştirilecektir. Sunumlar tüm topluluğa yapılarak, diğer katılımcıların ve sunucuların yorumlarına açılacaktır.</i> Moderatör: Karen Hill, DEA projesi ekip lideri	9:45 – 11:15
Çay/Kahve molası	11:15 – 11:30
İYİ DÜZENLEME ESASLARI VE DEA SÜRECİNİN ORGANİZE EDİLMESİ	
Oturum 3 : Düzenleyici Reform ve DEA Hedefleri ve Sonuçlarına Genel Bakış <i>Bu oturumun amacı, DEA’ni başka ülkelerden örneklerle uluslararası düzenleyici reform uygulamaları çerçevesine oturtmak. Oturumda, özellikle AB bakış açısı ve OECD rehberi çerçevesinde iyi düzenlemede uluslararası esaslar incelenecektir. DEA önemli soruları sormak ve cevaplamak için yapılandırılmış bir süreç olarak betimlenecektir.</i> Konuşmacı: Dr. Esra LaGro, DEA Proje Uzmanı	11:30 – 12:00
Oturum 4 : Politika oluşturma sürecinde DEA’nin organize edilmesi: Kurumsal Stratejiler <i>İdarenin içinde kapasitenin ve teşvik’in kurumsallaştırılması için açık bir DEA stratejisi gerekmektedir. Bu oturumda, uluslararası uygulamalar dahil, DEA uygulaması için kullanılacak çeşitli prosedür ve yapılar incelenecektir.</i> Konuşmacı: Dr. Esra LaGro, DEA Proje Uzmanı	12:00 – 13:00
Öğle yemeği	13:00 – 14:00
DEA’Nİ BAŞLATMAK	

<p>Oturum 5 : Sorunun Tanımlanması ve Mevcut Durum Tespiti</p> <p><i>DEA’nde en önemli konu politika problemini doğru tanımlamaktır. Bu oturumda düzenlemelerin hedeflerine neden ulaşamadıkları konusuna değinerek, bu tür yanlışların DEA sayesinde nasıl engellenebileceğini tartışacaktır. DEA ile daha iyi sorun tanımı ve mevcut durum tespiti, yani, devletin müdahalesi olmasa neler olacağını tespiti ile nasıl daha iyi sonuçlara varılacağını inceleyecektir.</i></p> <p>Konuşmacılar: Karen Hill, DEA Projesi Ekip Lideri, Hülya Altınsoy, Maliye Bakanlığı</p>	<p>14:00 – 14:45</p>
<p>Oturum 6 : İnteraktif Örnek İnceleme: Problem ve Hedeflerin Tanımı</p> <p><i>Bu interaktif örnek incelemesinde katılımcılar, Türkiye’den alınma “Bitki Sağlığı” ile ilgili örnek olayı, gruplara ayrılarak problem tanımını ve hedefleri tartışacaktır. Katılımcılardan aşağıdaki sorulara ilişkin tanımlar ortaya koymaları ve bunları tartışmaları istenecektir:</i></p> <p><i>Problem nedir?</i> <i>Genel hedefler nelerdir?</i> <i>Hiç birşey yapılmısa neler olur?</i> <i>Kimler etkilenir?</i></p> <p><i>Her grup kendi değerlendirmelerini tüm katılımcılara sunarak, moderatörler ve diğer katılımcıların yorumlarını alacaklardır.</i></p> <p>Moderatör: Karen Hill, DEA Projesi Ekip Lideri</p>	<p>14:45 – 16:15</p>
<p>Çay/Kahve molası</p>	<p>16:15 – 16:30</p>
<p>Oturum 7 : Geleneksel Düzenlemelere Alternatiflerin Değerlendirilmesi</p> <p>DEA’nin önemli ama zor bir parçası alternatif politika araçların ve farklı düzenleme şekillerinin değerlendirilmesidir:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Bilgilendirme ve eğitim kampanyaları (etiketleme, kalite işaretleri, tanıtım kampanyaları)</i> • <i>Kendinden düzenleme (uygulama kuralları, teknik standartlar)</i> • <i>Üçüncü taraf düzenlemeleri (zorunlu teftişler/hükümet dışı birimler tarafından kontroller)</i> • <i>Sürece dayalıdan ziyade sonuçlara dayalı kurallar</i> • <i>Piyasaya dayalı araçlar (vergiler, destekler, lisans ücretleri, risk ödemeleri, sigorta)</i> <p>Konuşmacı: Dr. Esra LaGro, DEA Proje Uzmanı</p>	<p>16:30 – 17:00</p>

Salı, 7 Temmuz 2009	
DEA KAVRAMLARI VE YÖNTEMLERİ	
<p>Oturum 8 : Temel DEA Kavramları ve Yöntemleri</p> <p><i>Bu oturumun amacı DEA'nin uygulanması için temel kavramları gözden geçirmektir. DEA için gerekli analitik yöntemler tanıtarak, güçlü ve zayıf yönleri anlatılarak, bunların hangi durum ve problemlere daha uygun oldukları incelenecektir. İncelenecek kavramlar ve yöntemler arasında aşağıdakiler bulunacak:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Düzenleme maliyetleri ve faydaları nelerdir? • Hangi analitik yöntemler kullanılabilir, örneğin maliyet etkililiği analizi, maliyet-fayda analizi gibi. <p>Konuşmacı: Roman Ladus, DEA Proje Uzmanı</p>	09:30 – 10:45
Çay/Kahve molası	10:45 – 11:00
<p>Oturum 9 : İnteraktif Oturum: Kavram ve Yöntemlerle çalışmak</p> <p><i>Bu oturumun amacı katılımcıların bir örnek olay üzerinde DEA kavramları ve analitik yöntemleri ile çalışmaları.</i></p> <p><i>Katılımcılar örnek olay için fayda maliyet tabloları oluşturacaklar. Her grup kendi değerlendirmelerini tüm katılımcıların ve moderatörün yorumlarına açarak tartışacaklar.</i></p> <p>Moderatör: Roman Ladus, DEA Proje Uzmanı</p>	11:00 – 13:00
Öğle yemeği	13:00 – 14:00
<p>Oturum 10 : Avrupa Birliği'nde DEA</p> <p><i>"İyi Düzenleme" ve DEA günümüzde Avrupa Birliği'nin rekabet edebilirliği ve üretkenliği artırma politikasının ortasında yer almaktadır. Bu oturumda Avrupa Birliği tarafından kullanılan DEA yaklaşımı ve sistemine bir giriş niteliğindedir.</i></p> <p>Konuşmacılar: Dr. Esra LaGro, DEA Proje Uzmanı Ahmet Coşkun, Başbakanlık Düzenleyici Reform Grubu</p>	14:00 – 15:00
Çay/Kahve molası	15:00 – 15:15
<p>Oturum 11 : İnteraktif AB Örnek olayı üzerine inceleme</p> <p><i>Bu interaktif örnek olay incelemesinde paketlenmiş ürünler üzerine kuralları içeren Komisyon Direktifi katılımcılar tarafından gruplarda incelenerek analiz edilecektir. Her bir grup değerlendirmelerini tüm katılımcıların yorumlarına ve tartışmaya sunacaktır.</i></p> <p>Moderatör: Dr. Esra LaGro, DEA Proje Uzmanı</p>	15:15 – 17:00
Çarşamba, 8 Temmuz 2009	
POLİTİKA OLUŞTURMA SÜRECİNDE DEA'NİN UYGULANMASI VE VERİ TOPLANMASI	
<p>Oturum 12 : DEA sürecinde Veri Toplanması ve Paydaşlara Danışma</p> <p><i>DEA'nin zamanın ve maliyetinin çoğu veri ve bilgi toplamaya harcanmaktadır. İyi bir DEA'nin temelinde veri toplamak için bir strateji gerektirir.</i></p> <p><i>Bu oturumda güvenilir analiz için ne tür bilgilerin gerektiği ve veri toplamak için yöntemler incelenecektir. Kalite kontrol ve veri toplamak için en önemli stratejilerden birisi paydaş danışmasıdır. DEA'nin yapılmasında paydaşlarla farklı danışma ve iletişim yöntemleri sunulacaktır.</i></p> <p>Konuşmacılar: Ferah Tanatar, DEA Proje Uzmanı, Roman Ladus, DEA Proje Uzmanı</p>	09:30 – 10:15
Çay/Kahve molası	10:15 – 10:30

<p>Oturum 13: İnteraktif Oturum: Türkiye’den Örnek Olay</p> <p><i>Bu interaktif örnek olay incelemesinde, Türkiye’den “Sigarasız Yaşam” örnek olayı üzerinde, katılımcılar gruplara ayrılarak, tam bir DEA’nın temel parçaları üzerinde çalışacaklar (problem tanımı, zaman planlaması, yöntem seçimi, veri toplama, danışma ve maliyetlerin ve faydaların sunulması)</i></p> <p>Moderatörler: Tüm ekip</p>	<p>10:30 – 13:00</p>
<p>Öğle yemeği</p>	<p>13:00 – 14:00</p>
<p>Oturum 13 (Devam) : İnteraktif Oturum: Türkiye’den örnek olay</p> <p><i>Her bir grup kendi DEA başlıklarını sunarak, yorumlara ve tartışmalara açacaktır.</i></p> <p><i>Her sunumda aşağıdakılar bulunmalı:</i></p> <p><i>Tüm DEA süreci için planlama</i></p> <p><i>Problem tanımı ve hedefler</i></p> <p><i>Önerilen seçenekler</i></p> <p><i>Önerilen analizler</i></p> <p><i>Danışma stratejisi</i></p> <p>Moderatörler: Tüm ekip</p>	<p>14:00 – 16:15</p>
<p>Çay/Kahve molası</p>	<p>16:15 – 16:30</p>
<p>Oturum 14 : Son tartışmalar</p> <p><i>Son oturumda katılımcılar son yorumlarını yapabilecek ve sorularını sorabilecekler. Ayrıca ilgilendikleri başka konular varsa bunları bildirebilecekler.</i></p> <p><i>Katılımcılardan eğitim konusunda kısa bir geri-bildirim kağıdı doldurmaları istenecektir.</i></p> <p>Moderatörler: Tüm ekip</p>	<p>16:30 – 17:00</p>